
Upgrade celopodnikové licence ZPS 

V ČGS je pro správu a editaci obrazové dokumentace (foto, skeny) dlouhodobě 
používán Zoner Photo Studio, nyní ve verzi 16 Pro (ZPS) v licenci pro neomezený 
počet instalací. Pro dobré zkušenosti s tímto programem, který byl nasazen 
k celopodnikovému použití, je v plánu upgrade a rozšíření o serverové úložiště 
obrazové dokumentace. K tomu je potřeba zajistit upgrade produktu na další verzi a 
současně jeho rozšíření o modul Zoner Photo Depository (ZPD). Toto rozšíření je pro 
ČGS nezbytné, protože vzhledem k velkému množství souborů obrazové 
dokumentace (cca 27 TB) je nutné vytvořit centrální prostor pro ukládání těchto 
souborů včetně metadat. Odhadovaný roční přírůstek dat je 1 TB. 

1. Implementace ZPS 

Instalační média jsou požadována v podobě samoinstalačních MSI balíčků, které 
budou obsahovat přednastavené standardní nastavení ZPS včetně vložené licence. 
Požadujeme dva MSI balíčky pro platformy Windows 32 bit a 64 bit. MSI balíčky jsou 
nezbytné z důvodu automatické instalace pomocí Group Policy v  Active Directory 
ČGS. 

2. Implementace ZPD 

Po konzultacích s výrobcem programu je možné požadovat zákaznickou úpravu na 
míru prostředí zákazníka. Tyto požadavky jsou dle výrobce proveditelné. 
Naše dodatečné požadavky: 
Přístup k dokumentům: Přístup k dokumentům je řízen na úrovni oddílů úložiště 
prostřednictvím skupin uživatelů a jim přiřazených rolí. Nastavení přístupových práv k 
jednotlivým oddílům provádí administrátor centrálního úložiště ve webovém rozhraní 
aplikace. Nejmenší jednotkou, která je těmito právy ovlivněna, je dokument se všemi 
svými metadaty jako celek. Dokumenty jsou v úložišti zařazeny do jednoúrovňové 
struktury oddílů, kde k jednotlivým oddílům lze přiřadit role s právem čtení a zápisu a 
role s právem čtení. Právem zápisu se rozumí vložení dokumentu do vybraného 
oddílu a editace metadat. Nastavení přístupových práv k jednotlivým oddílům provádí 
administrátor ve webovém rozhraní aplikace. 
Export sad dokumentů: Řešení nabídne export sady dokumentů do samostatného 
souborového systému. Tento modul zjednodušuje a automatizuje uložení sad 
dokumentů do požadovaných adresářů webových serverů. Pro účely identifikace 
exportovaných dokumentů slouží předem definovaná metadata, která jsou 
vyplňována uživatelem při vkládání dokumentů do centrálního úložiště. 
Provozní prostředí: Centrální část řešení bude provozována na zadavatelem 
poskytnuté infrastruktuře (servery a disková pole, OS MS Windows a další 
infrastrukturní služby) a bude využívat stávající databázi Oracle ČGS. 
Garance exportu dat: V případě ukončení provozování systému je možné veškeré 
spravované dokumenty ze systému exportovat. 

3. Nabídka dodavatele 

Nabídka musí obsahovat veškeré náklady na samotné produkty i jejich implementaci 
s funkčností, která je zde uvedena. Vedle celkové ceny bude též vyčíslena částka za 
roční maintenance. Cena maintenance na první rok bude zahrnuta do pořizovací 
ceny. 


